
Pozorovat, jak teče voda, je v něčem fascinující, nabíjející i uklidňující. 
Zvlášť pokud je to venku v přírodě. Nechte se s dětmi pozvat do vodní říše, plné  
krásných zvuků a vlnek. Najděte si vodní tok ve vašem okolí, podél kterého můžete jít. 

POUŠTÍME LOĎKY
Není třeba vždy stavět propracovanou loďku z kůry i s plachtou. 
Nepodceňujme dětskou představivost. Dětem stačí kus kůry,  
který v jejich očích vyroste v mohutný parník, tlustší větvičku  
si děti snadno představí jako štíhlou rychlou ponorku, proutek vidí 
jako kánoi a podobně. Nechme je podél potůčku pouštět jejich 
loďky či posouvat je klacíky, když se zaseknou. 

SLEDUJEME TOK
Je jedno, zda je to říčka, potůček, 
strouha, nebo velká řeka. Důležité je 
vidět, jak se voda hýbe, teče, bublá 
přes nerovnosti. To vše děti přirozeně 
přitahuje. Je ohromné najít v okolí místo, 
kde mohou děti pozorovat část toku, 
skákat či běhat podél břehů. Často jsou 
to to nejlepší hřiště, která dětem nabízí 
různé výzvy, prostředí i zákoutí ke hrám.

Můžeme společně vymýšlet příběhy a vyprávět si,  
co vše dobrodružného loďky na své plavbě zažijí.

mesicskolnichzahrad.cz

TIP

Cesta vod  u



ZÁŽITKY a VÝSTUPY: 
Sdílej zážitky podél tekoucí vody. Co byla největší zábava? Co tě překvapilo? 

Nakreslete společně nákres části potůčku či řeky. Co vše jste tu zažili? Co jste objevili?

Zapište dobrodružný příběh, co vše se kolem vody stalo.

HLEDÁME PROUD
Pokud to děti podél tekoucí vody baví, mohou hledat odpovědi 
na následující otázky: Kde je proud nejrychlejší a nejsilnější? 
Kde naopak zpomaluje, kde se točí a vytváří víry? Kde voda 
pění? Kde bublá? Děti mohou pak své loďky pouštět cíleně 
do rychlého proudu nebo naopak je navést do klidné vody,  
kde budou kotvit. 

PROJDEME VODOU
Pokud jsou děti vhodně oblečené a obuté, můžeme si tam,  
kde je to možné, vyzkoušet i procházku korytem říčky, potoka.  
Je to pro děti jedinečný zážitek nového prostředí.

mesicskolnichzahrad.cz


